
Zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva  obce Čejkovice

ze dne  26. 4.  2023

Přítomni:

Ing. Kunášek Miroslav,  Flekal Josef,  Kunášková Ivana, Tvrdík Josef,  Pátek Roman

Celkem přítomno :  5 členů obecního zastupitelstva  ( OZ )

Navržený program jednání:

Program :

1.  Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2.  Schválení závěrečného účtu za rok 2022

3.  Schválení roční účetní závěrky za rok 2022

4.  Rozpočtové opatření č. 3
 
5.  Schůzka se  Správou  železnic ohledně stavby VRT – informace z jednání

6. Odborná příprava starostů obcí ve správním obvodu ORP Čáslav

7. Dovoz kameniny z lomu ve Vlastějovicích

8.  Brigáda na jarní úklid v obci – vyhodnocení akce

9 . Akce Pálení čarodějnic  Stavění Máje - stanovení termínu a zajištění akce

10.  Akce Kácení Máje - stanovení termínu a zajištění akce

11.  Došlá pošta



12.  Různé

13.  Závěr

1.  Zasedání OZ  se uskutečnilo na základě pozvánky ze dne 19. 4. 2023 a bylo 
usnášení schopné. Zasedání zahájil starosta Ing. Kunášek  Miroslav v 18.00 hodin. Byla
navržena zapisovatelka – Kunášková Ivana  a  ověřovatelé  zápisu – Tvrdík Josef a 
Flekal Josef. Dále starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Kunáškovou Ivanu, ověřovatele zápisu 
Tvrdíka Josefa  a Flekala Josefa a  schvaluje  navržený program  zasedání. 

Hlasování:

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 1/4/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Kunáškovou 
Ivanu, ověřovatele zápisu Tvrdíka Josefa  a Flekala Josefa a  schvaluje  navržený 
program jednání.

Usnesení bylo přijato.

2.  Starosta předložil ke schválení závěrečný účet za  rok 2022. Návrh na Závěrečný 
účet byl zveřejněn na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup od 
20. 3. 2023.

Návrh usnesení:

Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce
za rok 2022 včetně Zprávy Krajského úřadu Středočeského kraje,odboru kontroly
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, výrok s výhradou.  

Hlasování:



Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 2/4/2023 -   Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření 
obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy Krajského úřadu 
Středočeského kraje,odboru kontroly o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2022, výrok s výhradou.    

Usnesení bylo přijato.

3.  Starosta předložil ke schválení roční účetní závěrku za  rok 2022. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku za  rok 2022 a ukládá hospodářce 
přeúčtovat HV ve výši  338.710,69 Kč  na účet výsledku hospodaření minulých let.  

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 3/4/2023 - Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku   za rok 
2022 a ukládá hospodářce přeúčtovat HV ve výši 338.710,69 Kč na účet výsledku 
hospodaření minulých let.

Usnesení bylo přijato.

4. Hospodářka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 3/2023.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023.

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 4/4/2023- Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023



5. Starosta seznámil zastupitele  s průběhem schůzky  se  Správou  železnic ohledně 
stavby VRT,  která se konala  dne  31. 3.  2023 . 

OZ bere na vědomí.

6. Starosta seznámil zastupitele s  odbornou přípravou starostů obcí ve správním 
obvodu ORP Čáslav, která se konala  dne 25. 4. 2023 od 9.00 do 15.00 hodin v Čáslavi.
Starosta obdržel osvědčení z této odborné přípravě. 

OZ bere na vědomí.

7. Starosta seznámil zastupitele s  dovezením kameniny z lomu ve Vlastějovicích, která 
bude použita v na jarní brigádě . Cena byla 7.700  ,- Kč / 17 Tun s DPH.

OZ bere na vědomí.

8.  Starosta  vyhodnotil jarní brigádu konanou dne 22. 4. 2023 od 9.00 hodin.
Brigády se zúčastnilo 30 brigádníků z řad trvalých obyvatel , chatařů a chalupářů.

Byly provedeny tyto práce :

a)  Oprava cest kameninou
b.  Úklid  okolí kapličky a obecního úřadu
c)  Úklid horní a dolní návsi
d)  Očistění kapličky
e)  Zaměření  kapličky a jejího plotu
f)   Posekání vysoké trávy po celé obci
g)  Úklid čekárny
h)  Úklid na obecním úřadu   
i)   Úklid prostranství pro odpady
i)   Odstranění větví okolo veřejného osvětlení

OZ bere na vědomí.

9 .  Akce Pálení čarodějnic a Stavění Máje  proběhne dne 30. 4. 2023 a to Stavění Máje 
od 16.00  Pálení čarodějnic od 19.00 hodin u Dubu.



OZ bere na vědomí.

 
10 . Akce  Kácení Máje  a Dětský den proběhne v sobotu dne 3. 6. 2023  od 17.00 hodin
u Dubu. 

OZ bere na vědomí.

11. Došlá pošta :

11.1.  Společnost EKO-KOM, a.s.  zaslala novou  Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru (odpadové hospodářství).

OZ bere na vědomí.

11.2.  Finanční úřad zaslal k zveřejnění Veřejnou vyhlášku - Daň z nemovitých věcí na 
rok 2023.

12. Různé :

12.1. Je nutná oprava obecní cesty na horní návsi. Bude oslovena Firma Fanta. Zajistí 
starosta.

OZ bere na vědomí.

12.2.  Starosta předložil ke schválení Smlouvu o spolupráci při zajišťování zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. .

Návrh usnesení:

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajišťování zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a.s. .



Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 5/4/2023 - Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při 
zajišťování zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. 

Usnesení bylo přijato.

13. Závěr – Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19,35 hodin .

Termín příštího zasedání :  31. 5.  2023 od 18,00 hodin .

Zapsala :   Kunášková Ivana       …...……………………………………………………

Ověřili :

                Tvrdík Josef               …………………………………………………………..  

                  

                Flekal Josef           …..........………………………………………………… 

       

                Starosta :                  .….……………………………………………………….

 

V Čejkovicích dne :  2. 5. 2023


